[image: image1.jpg]

           АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                   «СОСНОГОРСК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА                                                                                     МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

              «СОСНОГОРСК»                                                                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    ШУÖМ

от    « 26 » сентября 2014 года                                                                            № 1273
             г. Сосногорск

«О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Сосногорск» от 29.10.2010 № 1154 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

В   соответствии   с  постановлением   Правительства   Республики  Коми от 18.09.2014 № 391 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 22.10.2007 № 241 «Об оплате  труда работников государственных учреждений образования Республики Коми», постановлением   Правительства   Республики  Коми от 17.06.2014  № 236 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Коми от 11.09.2008 № 239 «Об оплате  труда работников государственных учреждений здравоохранения Республики Коми», в целях усиления заинтересованности специалистов муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск» в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов, Администрация муниципального района «Сосногорск»
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 1 «Должностные оклады (ставки заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утверждённое Постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 29.10.2010 № 1154 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск» (далее постановление) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В приложении 3 «Выплаты компенсационного характера работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденном постановлением внести следующие изменения:
а) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) доплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Доплаты работникам учреждений образования, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливаются по результатам специальной оценки условий труда на рабочих местах, за время фактической занятости на таких работах в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.»;

в) в абзаце третьем пункта 5 исключить слова «по профилю полученного образования»;

3. В пункте 7 приложения 4 «Выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования муниципального района «Сосногорск», утвержденном постановлением внести следующие изменения:
а) третий абзац изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений образования устанавливаются приказом отдела физкультуры и спорта администрации муниципального образования муниципального района «Сосногорск», с учетом достижения показателей муниципального задания (выполнение работ), а также иных показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя в пределах утвержденного планового фонда оплаты труда учреждения.»;

б) дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Показатели эффективности деятельности учреждения и его руководителя, в соответствии с которыми устанавливаются выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений образования, определяются отделом физкультуры и спорта администрации муниципального района «Сосногорск».».

3. Отделу физкультуры и спорта администрации муниципального района  «Сосногорск» (руководитель Владимирова Т.С.) внести соответствующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Сосногорск» Кирсанову Н.М.

5. Настоящее постановление, за исключением раздела четвертого приложения 1, вступает в силу с 01 октября 2014 года.

6. Положения раздела четвертого «Должностные оклады медицинских работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск» по профессиональным квалификационным группам» приложения 1 к настоящему постановлению вступают в силу со дня принятия постановления и  распространяются на правоотношения, возникшие с 01 мая 2014 года.

Исполняющий обязанности

руководителя администрации

муниципального района «Сосногорск»                                                   А.Г. Мартын
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Сосногорск»

от 26 сентября 2014 № 1273

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района «Сосногорск»

от 29 октября 2010 № 1154

(приложение 1)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

оклады (ставки заработной платы) руководителей, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

I. Должностные оклады руководителей

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

1. Должностные оклады руководящих работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск», устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей, определяемой в соответствии с приложением № 5, утвержденным  постановлением  администрации муниципального района «Сосногорск» от 29.10.2010 г. № 1154 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск» в следующих размерах:

1) размеры должностных окладов руководящих работников  муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

	№ п/п
	Наименование должности

и требования к квалификации
	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I
группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (директор, начальник, заведующий)
	9115

	8605

	8100

	7590

	2.
	Заместитель руководителя (директора, начальника, заведующего) учреждения
	6735
	6335
	5935
	5540

	3.
	Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер, главный механик, главный энергетик)
	6735
	6335
	5935
	5540

2) Должностные оклады заместителя руководителя учреждения, главного бухгалтера муниципального образовательного учреждения Республики Коми определяются в размере на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя учреждения образования.

II. Должностные оклады (ставки заработной платы)

руководителей структурных подразделений, педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск»

              1. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений:

	Наименование должности

	Должностной оклад (в рублях) в зависимости от группы по оплате труда руководителей

	I
группа
	II
группа
	III
группа
	IV
группа

	1
	2
	3
	4
	5

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник)  структурным подразделением: кабинетом, отделом, отделением, сектором и другими структурными подразделениями, реализующими образовательную программу дополнительного образования детей *:

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	6735

6335
	6335

5935
	5935

5540
	5540

5135

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующий основную   образовательную программу и дополнительные образования детей

высшей квалификационной категории

I квалификационной категории
	6735

6335
	6335

5935
	5935

5540
	5540

5135

Примечания:

*Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню.

1-1. По должностям руководителей структурных подразделений применяется следующий механизм установления должностного оклада:

1) при истечении срока действия установленной по результатам аттестации квалификационной категории руководителей структурных подразделений образовательных учреждений дополнительного образования детей должностной оклад устанавливается в максимальном размере по данной должности по соответствующей группе по оплате труда руководителя в соответствии с квалификационным уровнем должности таблицы пункта 1 настоящего раздела;

2) по вновь принимаемым работникам на должности руководителя и заместителя руководителя должностной оклад устанавливается в максимальном размере по данной должности по соответствующей группе по оплате труда руководителя в соответствии с квалификационным уровнем должности таблицы пункта 1 настоящего раздела*.

* Действие подпункта 2 настоящего пункта распространяется на руководителей структурных подразделений, принятых на должность, начиная с 01 января 2011 года.

2. Заместителям руководителей отделений, отделов, подразделений устанавливается должностной оклад на 10-30 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя.

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников:
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы), в рублях

	1

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	6000

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист, педагог дополнительного образования, тренер-преподаватель
	6860

	3 квалификационный уровень

	Старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель
	6860

III. Оклады высококвалифицированных рабочих муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта

муниципального образования муниципального района «Сосногорск»,

 занятых на важных и ответственных работах

             1. Оклады высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных     работах, устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Оклад
(рублей)

	1
	2

	Слесарь-ремонтник, слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	4800

2. Оклад, определенный в пункте 1 настоящего раздела, устанавливается по перечисленным профессиям рабочих, имеющих не менее 6 квалификационного разряда согласно требованиям Единого тарифно-квалификационного справочника.

3. Оклад, определенный в пункте 1 настоящего раздела,  устанавливается высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования.

Вопрос об установлении конкретному рабочему оклада, определенного в пункте 1 настоящего раздела, решается руководителем учреждения по согласованию с представительным органом работников с учетом квалификации, объема и качества выполняемых им работ в пределах средств, направляемых на оплату труда.

4. Порядок отнесения рабочих общеотраслевых профессий к высококвалифицированным определяется на основании пункта 2 приложения № 2, утверждённого постановлением администрации муниципального района «Сосногорск» от 29.07.2010 г. № 800 «О некоторых вопросах оплаты труда  работников муниципальных учреждений муниципального образования муниципального района «Сосногорск».

IV. Должностные оклады медицинских работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта муниципального образования муниципального района «Сосногорск» по профессиональным квалификационным группам

1. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Квалификационная категория

	высшая категория
	I
категория
	II категория
	без категории

	3 квалификационный уровень

	1.
	Медицинская сестра
	5195
	4840
	4550
	4545

Квалификационная категория учитывается при определении размеров должностных окладов при работе медицинских и фармацевтических работников по специальности, по которой им присвоена квалификационная категория.